
 

Prot. vedi segnatura          Soliera, 24.11.2022 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
C.N.P. : 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-132  
CUP: I34D22000780006 
 
Oggetto: Incarico per la figura di Progettista– l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”; 

Firmato digitalmente da TIZIANA SEGALINI



VISTA la candidatura prot n. 47439 del 08.06.2022. trasmessa in GPU il 07/06/2022 - FESR REACT EU – 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
VISTO il provvedimento del 11 Agosto 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento realizzazione Avviso 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia; 
VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGAMBI - 72962 del 05/09/2022 – nostro prot. n. 4094 del 
09/09/2022 di formale autorizzazione del progetto; 
VISTA la delibera n. 4 di approvazione da parte del Collegio dei Docenti- deliberazione del 28.10.2021 e la n. 5 
del CdI dal 15.12.2021; 
ACCERTATO che per   la realizzazione del progetto autorizzato è prevista una specifica assegnazione finanziaria; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 07.02.2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2022 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n.4554 del 26.09.2022; 
VISTA la necessità di procedere alla nomina della figura del progettista per la realizzazione del Pon Fesr in oggetto; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Progettista a titolo non oneroso per il progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 
I compiti del Progettista sono:  

● conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020; 

● di svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 

● provvedere alla compilazione on-line della gestione forniture; 

● della compilazione dettagliata del piano di acquisti, secondo le indicazioni generali inserite nel dettaglio 
del Piano FESR, attraverso la pubblicazione di ODA/Trattativa diretta/RDO sulla piattaforma MEPA; 

● delle eventuali modifiche della gestione forniture, se necessarie; 

● di collaborare con il DSGA anche per eventuali problematiche post gara con gli Operatori Economici 
partecipanti; 

● di redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 
 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione PON del sito web Istituzionale.  

 

Soliera 24.11.2022                   Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                                                                          Dott.ssa Tiziana Segalini    

      (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

Firmato digitalmente da TIZIANA SEGALINI


		2022-11-25T15:27:25+0100
	TIZIANA SEGALINI




